
1 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU  

A POSKYTNUTÍ LICENCE Č.  EV2018043 

 

 

United Arts s.r.o. 

Se sídlem:  Marciho 711/10, 108 00 Praha 10 Malešice 

IČ:   24285307  

DIČ:   CZ24285307 

Jednající:  Zdeňkem Moravcem, jednatelem společnosti 

Email:   zdenek@unitedarts.cz 

Tel:   

Bank. spojení: Fio banka, a.s.  

Číslo účtu:  2000 735 735 / 2010 

Společnost zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193131 

 

dále jen „United Arts“  

 

a 

 
Společnost:  Kulturní centrum Lanškroun 

Se sídlem:  nám. A. Jiráska 1, Lanškroun 563 01 

Zastoupená: Mgr. Jaroslava Havlíčková  

IČ:   00854387 

DIČ:  CZ00854387 

Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Havlíčková 

Tel:   

e-mail:   jaroslava.havlickova@kclanskroun.cz 

 

dále jen “Pořadatel“  

 

 

Spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

Smlouvu o vytvoření a užití uměleckého výkonu a poskytnutí licence 

podle § 1746 odstavce 2, § 2358, § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb. nového občanského 

zákoníku a dále dle § 67 autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je provedení uměleckého výkonu dua DaeMen (Petra Horníčka a Zdeňka Moravce 

dále je „DaeMen“) dne 8. 9. 2018 v rámci akce Lanškrounská KOPA 2018. A dále poskytnutí licence k užití 

uměleckého výkonu. 

 

2. Akrobatické vystoupení bude realizováno v níže uvedeném rozsahu: 

Místo a čas konání akce: zastřešené pódium na nám. J. M. Marků, Lanškroun, dne 8.9.2018 

Příjezd: dle potřeby interpreta 

Zkouška: ……….. 

Čas vystoupení: cca 21 hodin 

Typ a délka vystoupení: Angel Show, 5:00 min. 

 



2 

 

3. United Art prohlašuje, že je v zastoupení dua DaeMen oprávněno udělit souhlas s užitím jejich uměleckých 

výkonů v rozsahu uvedeném v článku IV této smlouvy a v tomto rozsahu souhlas s užitím uměleckých výkonů 

uděluje.  

II. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. United Arts se zavazuje, že umělecký výkon bude proveden osobně dvojicí DaeMen  v nejvyšší možné kvalitě. 

 

2. United Arts se zavazuje, že DaeMen se dostaví na místo konání akce v době dohodnuté v článku I. této 

smlouvy. 

 

3. United Arts se zavazuje, že neuzavře smlouvu s třetí osobou bránící plnit závazky sjednané v této smlouvě. 

United Arts současně prohlašuje, že takovou ani podobnou smlouvu již neuzavřelo. 

 

4. Pořadatel se zavazuje zajistit parkování v blízkosti akce, dále šatnu pro rozcvičení a uložení osobních věcí.  

 

5. Pořadatel se zavazuje zajistit odpovídající technické zajištění nutné pro realizaci akrobatického vystoupení. 

Tím se rozumí zejména ozvučení a osvětlení, dále dostatečný prostor na realizaci vystoupení samotného.    

 

 

III. 

ONEMOCNĚNÍ UMĚLCE A JINÉ DŮVODY PRO NEÚČAST  

 
1. Pokud DaeMen v době konání akce nejsou schopni plnit povinnosti plynoucí z této smlouvy (zejm. onemocní-

li nebo jsou zraněni), je United Arts povinno tuto skutečnost neprodleně oznámit Pořadateli. Dále je povinno 

tuto skutečnost doložit (např. lékařskou zprávou). 

 

 

IV. 

LICENCE 

 
1. United Arts tímto uděluje Pořadateli licenci tj. oprávnění k užití uměleckého výkonu, která v sobě zahrnuje: 

 
1.1. Právo na sdělování živého uměleckého výkonu veřejnosti 

 

1.2. Právo na pořízení záznamu živého uměleckého výkonu v rámci provedení uměleckého výkonu.  

 

2. United Arts uděluje svolení zařadit jeho umělecký výkon do koncepce celé akce a ke spojení s ostatními 

autorskými díly a uměleckými výkony. 

   

 

V. 

ODMĚNA UMĚLCE 
 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit United Arts za zajištění uměleckých výkonů dle této smlouvy odměnu ve výši 

25 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), tj.  30 250,- Kč vč. DPH, dále jen „odměna“ a 

cestovné v celkové výši 2 800,- Kč bez DPH tj. 3 388,- Kč vč. DPH. 

 

2. Odměna bude United Arts vyplacena na základě faktury, vystavené United Arts po řádném provedení 

uměleckého výkonu, který je předmětem této smlouvy, se splatností 14 dnů od doručení faktury Pořadateli.  

 

3. Fakturační údaje jsou uvedeny v záhlaví smlouvy v platném znění.  

 

4. Smluvní strany sjednávají ze faktura je považována za doručenou byla-li zaslána na emailovou adresu 

uvedenou v záhlaví smlouvy ve formátu PDF. 

 



3 

 

5. Odměna bude vyplacena United Arts bezhotovostním převodem na účet United Arts uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

VI. 

SMLUVNÍ POKUTA 
 

1. V případě nedodržení splatnosti faktury dle čl. V.2 této smlouvy se Pořadatel zavazuje uhradit smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z celkové odměny za každý započatý den prodlení s úhradou faktury.  

 

2. V případě nekonání Akce ve sjednaném termínu z důvodů ležících výhradně na straně Pořadatele nárok 

United Arts na odměnu nezaniká. 

 

 

VII. 

PLATNOST SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

 

2. Při hrubém porušení povinností vyplývajících z této smlouvy mají smluvní strany nárok na odstoupení od 

smlouvy. 

 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků na náhradu škody, licence, povinnosti mlčenlivosti. 

 

4. V případě, že Pořadatel  poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy, má United Arts nárok na odstoupení 

od smlouvy aniž by zanikl nárok na sjednanou odměnu.  

 

 

VIII. 

SOUHLAS UMĚLCE 

 
1. United Arts za dvojici DaeMen uděluje souhlas se zobrazením jména a podobizny, zvukového či obrazového 

záznamu týkajícího se jejich osoby a projevů osobní povahy za účelem propagace akce. 

 

 

IX. 

DŮVĚRNOST 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích v souvislosti se vznikem, podmínkami 

a realizací této smlouvy. Tyto okolnosti jsou pro účely této smlouvy považovány za předmět obchodního 

tajemství podle obchodního zákoníku. 

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

 

2. Umělec se zavazuje, že nebude bez souhlasu producenta poskytovat třetím osobám žádné cenové, kalkulační 

ani jiné údaje související s plněním této smlouvy, kromě povinností vyplývajících z českých právních 

předpisů.  

 

3. Strany této smlouvy prohlašují, že mohou uzavřít tuto smlouvu a že jsou schopny konat a plnit dle této 



4 

 

smlouvy. Strany této smlouvy se zavazují, že neučiní žádné právní úkony, ze kterých by vznikly nebo mohly 

vzniknout závazky v rozporu s touto smlouvou či jejím plněním, anebo by tuto smlouvu obcházely.  

 

4. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se nejedná o 

skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

7. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem obou 

smluvních stran. 

 

8. Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:  V Lanškrouně dne: 24. 4. 2018 

 Mgr. Jaroslava Havlíčková (Pořadatel) 

 

 

____________________________________ 

 

 

____________________________________ 

Podpis  Podpis 

 

 

 


